
 Základní škola Beroun, www.zswagnerka.cz  

 Wagnerovo náměstí tel.: 311 623 315 

 Wagnerovo nám. 458, Beroun skola@zswagnerka.cz 

 

 

IČO: 70975001 stránka 1 [2] IZO: 002 050 633 
Datová schránka: adxmjpn  Bank. účet: 51-4870440227/0100 

Vyhlášení voleb členů Školské rady při Základní škole Beroun, Wagnerovo 

náměstí 458 pro období 12. 7. 2024 – 11. 7. 2027 

Ředitelka základní školy v souladu s §167 zákona č. zákona č. 561/2004 Sb., Zákon o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon) a v souladu s usneseními Rady města Beroun č. 202/38/RM/2024 a č. č. 

204/38/RM/2024  ze dne 17. 4. 2024 oznamuje vyhlášení řádných voleb do školské 

rady.  

Řádné volby do školské rady se konají z důvodu uplynutí tříletého funkčního období.  

1. Základní informace o činnosti školské rady:  

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému 

uskutečňování,  

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy,  

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád, a 

navrhuje jejich změny,  

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních a středních 

školách,  

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy,  

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, a navrhuje opatření ke 

zlepšení hospodaření,  

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce,  

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím státní 

správu ve školství a dalším orgánům státní správy,  

i) podává návrh na vyhlášení konkursu na ředitele školy.  

 

2. Složení školské rady:  

Školská rada má šest členů:  

 dva členy jmenuje zřizovatel školy  

 dva členové jsou voleni za pedagogické pracovníky školy  

 dva členové jsou voleni za zákonné zástupce nezletilých žáků školy  

 

3. Volební komise:  

Ředitel školy jmenoval k přípravě a provedení voleb tříčlennou volební komisi:  

 Mgr. Miroslava Růžičková 

 Mgr. Lukáš Pařízek 

 Mgr. Dana Horáková 



 

 

 

stránka 2 [2] 

 

4. Časový harmonogram a způsob volby:  

 Termín podávání návrhů na kandidáty za pedagogické pracovníky školy a za zákonné 

zástupce nezletilých žáků školy: do 10. května 2024 do 12:00 hod.  

o způsob podávání návrhů na kandidáty:  

o Kandidáta pro volby do školské rady může navrhovat každý zletilý občan, 

dále jen „navrhovatel“. Navrhovatel může navrhovat více kandidátů. 

Navrhovatelem může být i kandidát.  

o Návrhy se podávají prostřednictvím přiloženého formuláře, který je 

možno vyzvednout i odevzdat v sekretariátu školy nebo zaslat e-mailem 

(skola@zswagnerka.cz – do předmětu uvést Školská rada) nebo zaslat 

prostřednictvím datové schránky (adxmjpn).  

 

 Zveřejnění kandidátů za pedagogické pracovníky školy a za zákonné zástupce 

nezletilých žáků školy: 13. května 2024  

 Volba členů školské rady za pedagogické pracovníky školy: 23. až 24. května 2024  

o volba proběhne tajným elektronickým hlasováním přes systém Bakaláři  

o volit mohou pedagogičtí pracovníci organizace  

o za platné se považují volby, kterých se zúčastní alespoň jedna polovina 

všech oprávněných osob  

 Volba členů školské rady za zákonné zástupce nezletilých žáků školy: 21. až 22. května 

2024  

o volba proběhne tajným elektronickým hlasováním přes systém Bakaláři  

o za každého nezletilého žáka je oprávněn k volbě jedním hlasem kterýkoliv ze 

zákonných zástupců, tzn. při vyšším počtu sourozenců docházejících do školy má 

jejich zákonný zástupce přiměřený počet hlasů 

o za platné se považují volby, kterých se zúčastní alespoň jedna pětina všech 

oprávněných osob  

 

 Případná opakovaná volba: 18.  až 19. června 2024 

 

V Berouně dne 25. 4. 2024 

 

 

 

 

 

 


		2024-04-25T14:54:23+0200
	Mgr. Eva Drbalová




